
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.347  147Sexta-feira, 31 DE MARÇO DE 2023

O Município de Viseu torna público para conhecimento dos interes-
sados que fará realizar o Pregão Eletrônico 014/2023-Sistema de 
Registro de preços que objetiva a Contratação de empresa especializada 
para o fornecimento de peças de máquinas pesadas, para atender as ne-
cessidades da Secretaria Municipal de Administração e Secretaria Munici-
pal de Meio Ambiente do Município de Viseu/PA. Abertura: 25/04/2023 às 
09:00H, Local: www.portaldecompraspublicas.com.br Informações: cpl@
viseu.pa.gov.br, edital disponível: www.tcm.pa.gov
O Município de Viseu torna público para conhecimento dos interes-
sados que fará realizar o Pregão Eletrônico 017/2023-Sistema de Re-
gistro de preços que objetiva a Contratação de empresa especializada para o 
fornecimento de peças de reposição e serviço de instalação e manutenção de 
equipamento de refrigeração e ar-condicionado para atender as Secretarias 
que compõem a esfera administrativa do Município de Viseu/PA. Abertura: 
28/04/2023 às 09:00H, Local: www.portaldecompraspublicas.com.br Infor-
mações: cpl@viseu.pa.gov.br, edital disponível: www.tcm.pa.gov
O Município de Viseu torna público para conhecimento dos interes-
sados que fará realizar o Pregão Eletrônico 018/2023-Sistema de Re-
gistro de preços que objetiva a Contratação de empresa especializada para 
o fornecimento de materiais elétricos prediais para atender as Secretarias 
que compõem a esfera administrativa do Município de Viseu/PA. Abertura: 
28/04/2023 às 15:00H, Local: www.portaldecompraspublicas.com.br Infor-
mações: cpl@viseu.pa.gov.br, edital disponível: www.tcm.pa.gov
O Município de Viseu torna público para conhecimento dos inte-
ressados que fará realizar o Pregão Eletrônico 019/2023-Sistema 
de Registro de preços que objetiva a Contratação de empresa especializa-
da para o fornecimento de pneus e câmeras para atender as Secretarias 
que compõem a esfera administrativa do Município de Viseu/PA. Abertura: 
02/05/2023 às 09:00H, Local: www.portaldecompraspublicas.com.br In-
formações: cpl@viseu.pa.gov.br, edital disponível: www.tcm.pa.gov. Edil-
ton Tavares Mendes - Secretário Municipal de Administração.

Protocolo: 921416

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
AVISOS DE LICITAÇÃO. 

O Município de Viseu torna público para conhecimento dos interes-
sados que fará realizar o Pregão Eletrônico 006/2023-Sistema de 
Registro de preços que objetiva a Contratação de empresa especializada 
para o fornecimento de Bilhetes de Passagens Aéreas Nacionais para aten-
der a Secretaria Municipal de Saúde do município de Viseu/PA.Abertura: 
17/04/2023 às 09:00H, Local: www.portaldecompraspublicas.com.br In-
formações: cpl@viseu.pa.gov.br, edital disponível: www.tcm.pa.gov.
O Município de Viseu torna público para conhecimento dos interes-
sados que fará realizar o Pregão Eletrônico 010/2023-Sistema de 
Registro de preços que objetiva a Contratação de Empresa Especializada 
para o Fornecimento de Materiais Técnicos (Correlatos), em atendimento a 
Farmácia Básica, Unidade de Pronto Atendimento - UPA 24h, Saúde Bucal - 
(APS) e Centro de Especialidades Odontológica - CEO e Unidades de Saúde 
no Município de Viseu/PA. Abertura: 19/04/2023 às 09:00H, Local: www.
portaldecompraspublicas.com.br Informações: cpl@viseu.pa.gov.br, edital 
disponível: www.tcm.pa.gov
O Município de Viseu torna público para conhecimento dos interes-
sados que fará realizar o Pregão Eletrônico 013/2023-Sistema de 
Registro de preços que objetiva a Contratação de empresa especializada 
para o fornecimento de Medicamentos para atendimento aos pacientes da 
Unidade de Pronto Atendimento - UPA 24h do município de Viseu/PA. Aber-
tura: 24/04/2023 às 09:00H, Local: www.portaldecompraspublicas.com.
br Informações: cpl@viseu.pa.gov.br, edital disponível: www.tcm.pa.gov
O Município de Viseu torna público para conhecimento dos interes-
sados que fará realizar o Pregão Eletrônico 015/2023-Sistema de 
Registro de preços que objetiva a Contratação de empresa especializada 
para o fornecimento de Medicamentos Psicotrópicos para atender a Secre-
taria Municipal de Saúde do município de Viseu/PA. Abertura: 26/04/2023 
às 09:00H, Local: www.portaldecompraspublicas.com.br Informações: 
cpl@viseu.pa.gov.br, edital disponível: www.tcm.pa.gov
O Município de Viseu torna público para conhecimento dos inte-
ressados que fará realizar o Pregão Eletrônico 016/2023-Sistema 
de Registro de preços que objetiva a Contratação de empresa especia-
lizada para o fornecimento de Medicamentos para Farmácia Básica para 
atender a Secretaria Municipal de Saúde do município de Viseu/PA. Aber-
tura: 27/04/2023 às 09:00H, Local: www.portaldecompraspublicas.com.
br Informações: cpl@viseu.pa.gov.br, edital disponível: www.tcm.pa.gov. 
Katiane SarrafDaibes Marques - Secretária Municipal de Saúde.

Protocolo: 921417

.

.

PARTICULARES
.

ATHON UFV PARA 1 EQUIPAMENTOS FOTOVOLTAICOS LTDA, CNPJ 
43.955.098/0001-43, no Município de Jacundá/PA, torna público que 
recebeu em 08/03/2023 junto a Secretaria Municipal de Meio Ambiente 
e Turismo - SEMATUR/PA a Licença de Instalação (LI) e Licença de Prévia 
(LP) n° 001/2023 para atividade INDÚSTRIA EM GERAL/PARQUE SOLAR, 
sob o processo nº 002/2023.

Protocolo: 921262
FAZENDA SÃO LUCAS II, LUCAS STEFANELLO FACCO, CPF: 
901.173.791-15, torna público que requereu a SEMMA/Ulianópolis reno-
vação da LAR sob n° 026/2020 para atividade de cultura de ciclo curto e 
criação de bovinos e localizada em Ulianópolis/PA.

Protocolo: 921261

CLÁUDIO DA SILVA PEREIRA, CPF n° 667.389.462-87 proprietário da 
FAZENDA PROGRESSO, localizada no município de Paragominas/PA, torna 
público que requereu a SEMMA de Paragominas a AUTORIZAÇÃO DA SU-
PRESSÃO VEGETAL em sua propriedade.

Protocolo: 921258
..

EMPRESARIAL
.

EQUATORIAL PARÁ DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S.A.
LICENÇA AMBIENTAL

COMUNICADO
A Equatorial Pará Distribuidora de Energia, CNPJ: 04.895.728/0001-80, 
torna público que recebeu da Secretaria Municipal de Meio Ambiente de 
Belém - SEMMA, as Licenças: Prévia e de Instalação (LP e LI) para a im-
plantação da Rede de Distribuição de Energia Elétrica com tensão 34,5 
KV: Travessia Cotijuba, composta por Redes de Distribuição do tipo Suba-
quática e aérea, totalizando 10,45 Km de extensão, para atendimento de 
consumidores na Ilha de Cotijuba em Belém, Estado do Pará.

Protocolo: 921244

EQUATORIAL PARÁ DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S.A.
AVISO DE LICENÇA

A Equatorial Pará Distribuidora de Energia S.A., torna público que requereu 
da Secretaria Municipal de Meio Ambiente do Município de Rondon do Pará, 
a Licença Ambiental, para a construção da Rede de Distribuição de Energia 
Elétrica - RDR 34,5 kV, para as obras 1. Projeto ID. 430037817 - Dos Cinco 
irmãos, 91, 68639-000, Zona Rural, Goianésia do Pará / Lourismar Gonçal-
ves Teixeira, localizada no Município de Rondon do Pará, no Estado do Pará.

Protocolo: 921247

FACULDADE DE EDUCAÇÃO ABERTA RAMANEI CURSOS FEARC 
32930905000157

O ALUNO MAIDHONE MARQUES RANIERI, RG nº 5347374 - 2ª VIA - SSP/
PA, CPF: 857.654.142-49EM ESPECIALIZAÇÃO EM ALFABETIZAÇÃO E LE-
TRAMENTO E A PSICOPEDAGOGIA INSTITUCIONAL.

Protocolo: 921248

MUNICÍPIO DE ANAPU/CAMARA MUNICIPAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2023
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM.
Objeto: Contratação de empresas para fornecimento de refeições, tipo PF, 
acondicionada em embalagens marmitex, com acompanhamento de suco, 
em regime de entrega parcelada, para atender as necessidades da Câmara 
Municipal de Anapú-PA.
ABERTURA: 14/04/2023, às 09:30horas (Brasília).
EDITAL E ANEXOS: https://cmanapu.pa.gov.br/c/licitacoes/ e https://
www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/
INFORMAÇÕES E LOCAL DA SESSÃO DE DISPUTA: E-mail: mari-marimcd@
hotmail.com e no prédio da Câmara municipal de Anapu situado na Rua: 
Santa Luzia, 102 - Centro.
Anapu/PA, 30 de março de 2023.
RONIELE PEREIRA BARBOSA
Pregoeiro

Protocolo: 921249

CÂMARA MUNICIPAL DE BRAGANÇA
EXTRATO DE CONTRATO. 

DISPENSA Nº 006/2023-CMB. Objeto: Aquisição de Material de Expe-
diente. Contratado: AMAZON MALHARIA E COMUNICACAO VISUAL LT-
DA-ME, CNPJ: 39.780.214/0001-63. Contrato nº 2023033001. Valor R$ 
38.719,00 (Trinta e Oito Mil e Setecentos e Dezenove Reais). DISPEN-
SA Nº 007/2023-CMB. Objeto: Contratação de empresa especializada em 
Serviços Gráficos. Contratado: Amazon Malharia E Comunicacao Visual 
Ltda - Me, CNPJ: 39.780.214/0001-63. Contrato nº 2023033002. Valor 
R$ 57.136,00 (cinquenta e sete mil, cento e trinta e seis reais). Vigência: 
30/03 a 31/12/2023.

EXTRATO DE ADESÃO NO 001/2023-CMB. 
Ata registro de preços nº 9/2022-021, oriunda do PREGÃO ELETRONICO 
Nº 9/2022-021-SRP, realizado pela Prefeitura Municipal de Bragança. Em-
presa: Posto Pérola Do Caeté Ltda - Epp, CNPJ nº 12.331.053/0001-74. 
Objeto: aquisição combustível tipo Gasolina Aditivada, para abastecimento 
dos veículos que atendem os serviços administrativos e dos parlamen-
tares da Câmara Municipal de Bragança. Contrato nº 2023033101. Valor 
R$ 359.500,00 (quatrocentos e cinquenta e nove mil e quinhentos reais). 
Vigência: 31/03 a 31/12/2023. Marinaldo Ambrosio da Silva - Presidente 
da Câmara

Protocolo: 921251

CÂMARA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO
RETIFICAÇÃO. 

Na publicação do Aviso Pregão Eletrônico nº 9/2023-002-SRP/CM. Objeto: 
A Sra. Merilane Cavalcante Castro, designada pela PORTARIA 04/2023-
CMMR, torna público a todos os interessados a retificação da publicação de 
quarta-feira, dia 29/03/2023, na DOE/PA nº 35.343 - pág 100. ONDE SE 
LÊ: Abertura: 10/04/2023, às 9h, LEIA-SE: Abertura: 13/04/2023, às 15h. 
Merilane Cavalcante Castro - Pregoeiro

Protocolo: 921256


